
    Р Е Ш Е Н И Е 

12 сентября 2023 года                                                                                 № 75/13-5  

с. Зилаир 

 

 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Ямансазский сельсовет муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса РБ о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан № 20/105 - 7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан, 

на основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования по 

избирательным округам территориальная избирательная комиссия, решила: 

 

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Ямансазский 

сельсовет муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан 

по одномандатным избирательным округам №№ 1-10 состоявшимися и 

действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения Ямансазский 

сельсовет муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва избраны: 

 

по избирательному округу № 1 Горюнова Ольга Юрьевна 

по избирательному округу № 2 Сысенко Анатолий Иванович 

по избирательному округу № 3 Амантаев Ислам Айратович 

по избирательному округу № 4 Бахтияров Рамиль Явдатович 

по избирательному округу № 5 Чекалов Владимир Константинович 

по избирательному округу № 6 Алибаев Ахмет Миннахатович 

по избирательному округу № 7 Валишина Айсылу Гаипьяновна 

по избирательному округу № 8 Байзигитова Айгуль Ахметовна 

по избирательному округу № 9 Мухамедрахимов Рафкат Ахметович 

по избирательному округу № 10 Искужин Минигалей Абдулкаримович 

 

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газетах 

«Зилаирские огни», «Ауыл уттары» и на официальном сайте Администрации МР 

Зилаирский район РБ. 

 

Председатель                                                                            Г.В. Бегун                

 

Секретарь                                                                               О.Н. Варганова 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


